

Dades rellevants del Grup CaixaBank

En milions d'euros	Gener - Desembre		Variació	4T14	3T14
	2014	2013			
RESULTATS					
Marge d'interessos	4.155	3.955	5,1%	1.081	1.059
Marge brut	6.940	6.365	9,0%	1.696	1.641
Marge d'exploració recurrent ¹	3.167	2.685	18,0%	747	701
Marge d'exploració	3.167	1.579	100,5%	747	701
Resultat atribuït al Grup	620	316	96,3%	154	161
BALANÇ					
Actiu Total	338.623	333.479	340.320	1,5%	(0,5%)
Patrimoni Net	25.232	24.946	23.946	1,1%	5,4%
Recurso minoristes	271.758	267.281	258.291	1,7%	5,2%
Crèdits sobre clients bruts	197.185	194.447	207.231	1,4%	(4,8%)
EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)					
Ràtio d'eficiència (Total Despeses d'exploració / Marge brut)	54,4%	59,5%	75,2%	(5,1)	(20,8)
Ràtio d'eficiència recurrent ¹	54,4%	57,0%	59,5%	(2,6)	(5,1)
ROE (Resultat atribuït / Fons propis mitjans)	2,7%	1,4%	1,4%	1,3	1,3
ROA (Resultat net / Actius totals mitjans)	0,2%	0,1%	0,1%	0,1	0,1
RORWA (Resultat net / Actius ponderats per risc)	0,5%	0,3%	0,2%	0,2	0,3
ROTE (Resultat atribuït / Fons propis tangibles mitjans)	3,4%	1,8%	1,7%	1,6	1,7
GESTIÓ DEL RISC					
Dubtosos	20.110	21.440	25.365	(1.330)	(5.255)
Ràtio de morositat	9,7%	10,5%	11,7%	(0,8)	(2,0)
Ràtio de morositat ex-promotor	6,4%	6,7%	6,8%	(0,3)	(0,4)
Provisions per a insolvències	11.120	12.353	15.478	(1.233)	(4.358)
Cobertura de la morositat	55%	58%	61%	(3)	(6)
Cobertura de la morositat amb garantia real	132%	135%	140%	(3)	(8)
Cobertura de la morositat ex-promotor	54%	59%	63%	(5)	(9)
Adjudicats nets disponibles per a la venda	6.719	6.956	6.169	(237)	550
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda <i>dels que: cobertura del sòl</i>	55% 65%	53% 63%	54% 65%	2 2	1 0
LIQUIDITAT					
Liquiditat	56.665	61.172	60.762	(4.507)	(4.097)
Loan to deposits	104,3%	102,4%	109,9%	1,9	(5,6)
SOLVÈNCIA - BIS III					
Common Equity Tier 1 (CET1)	13,1%	12,8%	11,8%	0,3	1,3
Tier Total	16,2%	16,0%	14,6%	0,2	1,6
APRs	139.519	141.764	152.502	(2.245)	(12.983)
Excedent CET1	12.011	11.823	11.178	188	833
Excedent Tier Total	11.489	11.275	10.073	214	1.416
Leverage ratio	5,8%	5,7%	5,4%	0,1	0,4
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	12,3%	12,3%	11,3%	0,0	1,0
DADES PER ACCIÓ					
Cotització (€/acció)	4,361	4,821	3,788	(0,460)	0,573
Capitalització borsària	24.911	27.233	19.045	(2.322)	5.866
Nombre d'accions en circulació (milions)	5.712	5.649	5.025	63	687
Valor teòric comptable (VTC) - fully diluted (€/acció)	4,42	4,42	4,36	0,00	0,06
Valor teòric comptable tangible (VTC) - fully diluted (€/acció)	3,54	3,53	3,46	0,01	0,08
Nombre d'accions - fully diluted (milions)	5.712	5.649	5.498	63	214
Benefici per acció (BPA) (€/acció) (12 mesos)	0,11	0,06	0,06	0,05	0,05
Nombre mitjà d'accions - fully diluted (milions)	5.712	5.648	5.416	64	296
PER (Preu / Beneficis; vegades)	39,65	80,35	64,96	(40,70)	(25,31)
P/VC tangible (valor cotització s/ valor comptable tangible)	1,23	1,37	1,09	(0,14)	0,14
ACTIVITAT COMERCIAL I MITJANS (nombre)					
Clients (milions)	13,4	13,5	13,6	(0,1)	(0,2)
Empleats del Grup CaixaBank	31.210	31.517	31.948	(307)	(738)
Oficines a Espanya ²	5.251	5.391	5.436	(140)	(185)
Terminals d'autoservei	9.544	9.659	9.597	(115)	(53)

NOTA: La informació financera històrica ha estat reestimada d'acord amb el nou registre de les aportacions al Fons de Garantia de Dipòsits en aplicació de la IFRIC 21 i NIC 8.

(¹) En 2013 no inclou -267 MM€ de l'impacte del nou registre contable del Fons de Garantia de Dipòsits ni -839 MM€ de despeses del procés de reestructuració del Grup.

(²) No inclouen, a 31 de desembre de 2014 ni en trimestres anteriors, centres d'atenció al públic desplaçats, dependents d'altres oficines.

Compte de Pèrdues i Guanys del Grup CaixaBank

Imports en milions d'euros	Gener-Desembre		Variació en %
	2014	2013	
Ingressos financers	8.791	9.301	(5,5)
Despeses financeres	(4.636)	(5.346)	(13,3)
Marge d'interessos	4.155	3.955	5,1
Dividends	185	107	73,4
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	306	339	(9,8)
Comissions netes	1.825	1.760	3,7
Resultats d'operacions financeres i diferències de canvi	640	679	(5,8)
Altres productes i càrregues d'exploació	(171)	(475)	(64,0)
Marge brut	6.940	6.365	9,0
Despeses d'exploació recurrents	(3.773)	(3.947)	(4,4)
Despeses d'exploació extraordinàries		(839)	
Marge d'exploació	3.167	1.579	100,5
Marge d'exploació sense costos extraordinaris ¹	3.167	2.685	18,0
Pèrdues per deteriorament d'actius financers i altres	(2.579)	(4.329)	(40,5)
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	(386)	1.770	
Resultat abans d'impostos	202	(980)	
Impost sobre beneficis	418	1.288	(67,6)
Resultat consolidat de l'exercici	620	308	101,1
Resultat atribuït a minoritaris		(8)	
Resultat atribuït al Grup	620	316	96,3

NOTA: El compte de pèrdues i guanys de 2013 ha estat reestimat d'acord al nou registre de les aportacions al Fons de Garantia de Dipòsits en aplicació de la IFRIC 21 i NIC 8.

(¹) El 2013 no inclou -267 MM€ de l'impacte del nou registre comptable del Fons de Garantia de Dipòsits ni -839 MM€ de despeses del procés de reestructuració del Grup.